
Textová dílna Slávka Janouška slaví dvacetiny

Napsal uživatel Kosmonaut
Neděle, 07 Leden 2024 21:47

  Je to neuvěřitelné, ale 7. ledna 2004 se na dílně forum.textovadilna.cz/  objevil první
publikovaný text. Bylo to 
První psaní
od Jakuba Horáka, které zhudebnil 
Slávek Janoušek
.
 
Za dvacet let se na fóru registrovalo přes 500 uživatelů, kteří za ta dvě desetiletí zanechali v síti
přes 15 700 příspěvků. Diskutovalo se více než 1 700 písňových textů, ale i zhudebněná poezie
či básně. Uskutečnilo se 44 živých setkání a vyšla tři hudební alba Textovky – 
Vytrženo z konTEXTU
, 
Konec! Panáka! Bazén!
a 
Ježíšku, přines!
.
 

Mnoha dílnařům změnila Textovka život a za to velký dík! Dílna zapříčinila vznik spousty
krásných písní, které se objevily na řadě hudebních alb.
Mezi aktivními dílnaři najdeme, kromě Slávka Janouška, třeba jména jako Honza Žamboch, K
uba Horák
, 
Ivo Cicvárek
, 
Lada Šimíčková
, 
Michal Vaněk
, 
Arnošt Frauenberg
, 
Lucie Redlová
, 
René Souček
, 
Jiří Monty Motyčák
, 
Eva Blondýna Suková
, 
Saša Niklíčková

 1 / 2

https://forum.textovadilna.cz/


Textová dílna Slávka Janouška slaví dvacetiny

Napsal uživatel Kosmonaut
Neděle, 07 Leden 2024 21:47

, 
Marek Vojtěch
, 
Kosmonaut
, 
Jan Beran
, 
Láďa Zítka
, 
Jarda Síbrt
a mnoho dalších.
 

Je to neformální společenství a pokud píšete, tak se jejími členy můžete stát také, stačí
vyhledat informace na webu www.textovadilna.cz  nebo přímo zveřejnit svůj text na  forum.text
ovadilna.cz
.
 
Plánované oslavy dvacetin Textovky
 
V brněnském 
Café Práh
se uskuteční velký koncert k dvacetinám Textovky 
12. dubna 2024
, na který bude navazovat živá dílna 
(13.-14. 4.)
v Hořicích u Blanska a čeká nás i podzimní sraz v Kdanicích, kde proběhla i první dílna v roce
2004. Na rádiu Folk a Proglas až do června uslyšíte každý měsíc pořad o textech a dílně, který
se jmenuje 
Vytrženo z konTEXTU
. Na FOLKtime.cz se postupně objevují rozhovory s aktivními dílnaři o jejich tvorbě.
 
Přejeme Textové dílně hodně další krásných a společných let!
 

 2 / 2

https://textovadilna.cz/
https://forum.textovadilna.cz/
https://forum.textovadilna.cz/

